Sed hæc quidem quamquam præclara sint & annotatione non indigna, ad vexillum tamen imperiale non nisi communiter respiciunt: cujus usus vere demum eximius, sollemnis, singularis,

laris, proprius in hoc consistit, quod in expeditionibus Imperii publicis, commune totius Imperii auspiciū exhibet & representat: quo quantum recondita majestatis, venerationis, efficaciam contineatur, calamo designari in hoc transcurso non potest: quatenus id tamen obvia magis faciliorque observatione atque descriptione se patitur comprehendere, haud difficulter queat referri, tum ad obligationem, tum ad Jus Statuum Imperii. *Obligatio* Statuum in eo consistit, quod erecta explicataque Imperii Aquila & expeditione Imperii nomine nuntiata, Status ad Imperiale vexillum convocati, instructo probe & secundum calculum Imperii publicum numero milite adesse tenentur, & quo Cæsaris mandato vexillum Imperiale fertur, eò qua Imperio adstricti sunt fide, sequi: ita ut nec abscedere à vexillo Imperiali nisi Cæsaris venia possint. *Jus* Statuum maxime insigne in eo versatur, quod expeditione solenni vexillo Imperiali adjuncti, abstrahi ab illo atque alio ablegari inviti non possunt. Omnibus quidem in universum Statibus tribuere jus istud non ausim: sed Argentoratensis certe Civitas acriter illud cordateque sibi asseruit, memorabili exemplo, quod dicam: Tempore quo contra Carolum Audacem, Burgundiarum Ducem, non Novesium magis, quod obsidebat, quam Imperio gravem infestumque, Fridericus III. Imp. insignem ex Imperio exercitum contraxerat, Argentoratenses quoque cum lecta militum manu Cæsari adfuisse, jam ex iis quæ superius dicta sunt potest intelligi. Locum castris Cæsar subiectos Coloniae Agrippinæ campos delegerat: ubi cum trahere bellum contra hostem ferocem statuisset, ut tamen consilia ejus & conatus omnes ex propinquo certius specularetur, nostris mandavit, ut oppidum imminens castris Burgundi, Suintinam, sive Sunzium nominant, occuparent, eique ad aliquod tempus essent præsidio: verba mandati hæc fuere:

N 3

Unsern

Unfern und des Richslieben getruvven N.  
den Houptluten der von Strasburg Volk.

*Fridrich von Gotts Gnoden Römischer  
Keiser, zu allen ziten merer des Richs.*

**L**ieben getruvven, Wir haben bestelt, das ihr mit Luyverm Volk etlich tag zu Suntz ligen sollent, und begern daruf an uch, ihr vvellet uch mit demselben uvverm Volk doselb hin gen Suntz fügen, und do bis uf unser ferrer geschefft uvvern Leger haben, daran tutt ir unser meynung und gut gevalen. Geben zu Collen am Frytag vor dem Suntag Misericordia Dom, An. LXXVto. Unsers Keisertuins im vier und zwveintzigsten Jore.